

Anlage 2

Baubetrieb Frank Hübner **FH**

Meisterbetrieb - Inh. Maurermeister Frank Hübner

Tel.: 0351/217 60 00 6 Fax: 0351/217 60 00 7 Mobil 0172/370 86 22 bauhuebner@gmx.de

Baubetrieb Hübner, An der Prießnitzau 14b, 01328 Dresden

Siedlerverein Oberrochwitz e.V.
Malschendorfer Str. 9
01326 Dresden

BAUREPARATUR WERTERHALTUNG NEUBAU

24.01.2020

BV: Renaturierung Bergmolchteich
Kostenangebot

Sehr geehrter Herr Dr. Breitfeld,

anbei wie von Ihnen gewünscht mein Kostenangebot für oben genanntes Bauvorhaben.
Das Angebot beruht auf den von Ihnen übergebenen Unterlagen. Eine eventuelle
Änderung der Mengen oder des Leistungsumfangs nach Rücksprache mit dem Umweltamt
ist nicht auszuschließen.

Ich hoffe, Ihnen ein Ihren Wünschen entsprechendes Angebot gemacht zu haben.
Für eventuell auftretende Fragen stehe ich gern zur Verfügung.
Über Ihren Auftrag würden wir uns freuen und können im Voraus eine saubere
handwerkliche Ausführung zusichern.

Pos.	Menge/Einh.Bezeichnung	Einzel/€	Gesamt/€
1.	20 m ² Oberboden bis 30 cm abtragen und zur Wiederverwendung seitlich lagern	12,25 €	245,00 €
2.	20 m ² Mineralgemisch d= 30 cm als Schottertragschicht 0/32 mm liefern und einbauen.	35,35 €	707,00 €
3.	20 m ² Rückbau Mineralgemisch einschl. Entsorgung	35,35 €	707,00 €
4.	1 St. Sicherung Grenzstein	55,00 €	55,00 €
5.	1 St. Einbauhöhen abstecken nach Abstimmung mit AG	350,00 €	350,00 €
6.	30 lfdm Bauzaun liefern, aufstellen und vorhalten Zaunhöhe 2,00 m	24,05 €	721,50 €
7.	7 St. Sträucher Höhe bis 4 m roden und entsorgen	35,00 €	245,00 €

Baubetrieb Hübner, An der Prießnitzau 14b, 01328 Dresden

Tel: 0351/ 21760006 Fax: 0351/ 21760007

Seite 2- zur Kostenangebot Bergmolchteich

Pos.	Menge/Einh.Bezeichnung	Einzel/€	Gesamt/€
8.	1 Zwischenlagerplatz vorbereiten und unterhalten	1.500,00 €	1.500,00 €
9.	5 St. Baum schützen d= bis 40 cm mit geeigneter Unterkonstruktion Höhe bis 2,0 m	86,00 €	430,00 €
10.	1 St. Transportwege bis 200 m wiederherstellen in Absprache mit AG	380,00 €	380,00 €
11.	1 St. tägliche Reinigung Transportweg bis 200 m	1.800,00 €	1.800,00 €
12.	320 m ³ Tümpel, Bodenmaterial Tiefe bis 75 cm abtragen und nach Angabe AG seitlich neben dem Teich in Mieten aufsetzen	15,95 €	5.104,00 €
13.	10 m ³ Bachlauf, Bodenmaterial Tiefe bis 50 cm abtragen und nach Angabe AG seitlich neben dem Teich in Mieten aufsetzen	12,95 €	129,50 €
14.	427 m ² Teichsohle planieren und verdichten	2,05 €	875,35 €
15.	80 m ² Feinplanie und Verdichtung hinter der Dammrückseite neben dem Weg herstellen	2,65 €	212,00 €
16.	1 St. Verrohrung temporär zum Schutz der unterhalb des Dammes liegenden Biotopbereiche stilllegen/ freimachen	750,00 €	750,00 €
17.	320 m ³ Bodenaushub, neben den Teich in Mieten aufgesetzt, mit Kleingerät (Transportvol. bis 1m ³) zum Zwischenlagerplatz transportieren, auf Sattelzug umladen und entsorgen Erdaushub LAGA Z 1.1	96,90 €	31.008,00 €
18.	10 m ² Überlaufmulde, Steine seitlich gelagert als Trockenmauer ausbilden	90,00 €	900,00 €
19.	Eventualpos. 320 m ³ wie Pos. 17 beschrieben jedoch Erdaushub LAGA Z.2	129,95 €	0,00 €
20.	1 St. Erstellen von Analyse nach LAGA inkl. Probenentnahme vor Ort	565,00 €	565,00 €

Baubetrieb Hübner, An der Prießnitzau 14b, 01328 Dresden

Tel: 0351/ 21760006 Fax: 0351/ 21760007

Seite 2- zur Kostenangebot Bergmolchteich

Pos.	Menge/Einh.Bezeichnung	Einzel/€	Gesamt/€
21.	1 St. Miet-WC bereitstellen und nach Beendigung der Baumaßnahme beseitigen	260,00 €	260,00 €
22.	Eventualpos. 1 h Facharbeiter-Stunden für unvorhergesehene Arbeiten	42,65 €	0,00 €
	Nettoangebotssumme		46.987,00 €
	+ 19 % Umsatzsteuer		8.927,53 €
	Bruttoangebotspreis		55.735,43 €

Anmerkung:

Die Rechnungslegung erfolgt nach genauem Aufmaß auf der Baustelle.
Zahlungen nach Baufortschritt in Abschlagzahlungen

Mit freundlichen Grüßen



Hübner